AAAMTT AGENCIA NACtONAL OE
TRA N SPO RTES TE AR E STR ES

ATA DA 535 REUNIAO EXTRAORDINARIA DE DIRETORIA

Ao vigésimo quinto dia do mês de maio do ano de dois mu e dezoito, as treze horas, em sua
Sede, na sala de Reunião da Diretoria-Geral, no Setor de Clubes Esportivos Sul - Trecho 03 -

Lote 10 - Polo 8 do Projeto Orla, no Bloco "G", 30 andar - Brasilia - DF, por convocaçAo do
Diretor-Geral Mario Rodrigues Junior, corn base no art. 70 da Resolucao ANTT n° 5.8 10, de 3
de maio de 2018, realizou-se a Quinquagesirna Terceira Reunião Extraordinária de Diretoria da
Agência Nacional de Transportes Terrestres - ANTT, sob a presidência do Diretor-Geral, Mario
Rodrigues Junior, presentes os Diretores Marcelo Vinaud Prado, Sergio de Assis Lobo e
Elisabeth Alves da Silva Braga, o Procurador-Geral, Márcio Luis Galindo e como Secretário,
Cesar Augusto Santiago Dias.

Aberta a reunião pelo Diretor-Geral, foi tomada a seguinte decisão:

I. MATERIA DELIBERATIVA

1. Processo no 50500.997829/2018-93 Interessado: SUDEG - SUPERINTENDENCIA
DE GESTAO- GERENCIA DE GESTAO DE PESSOAS - GEPES
Assunto: Autorizacao para a realização do 4° concurso pñblico para provimento de vagas para
a ANTT
Diretora Relatora: Elisabeth Braga
Decisão: Conforme Voto DEB - 155/2018 a Diretoria Colegiada acolheu a proposicäo da
Diretora Relatora. Por unanimidade, foi aprovada a proposta de Deliberacào por aprovar o envio
de solicitacâo ao Ministério dos Transportes Portos e Aviacão Civil - MTPAC para autorização
de novo concurso piThlico, corn base nos norrnativos legais vigentes, visando o provimento de
379 (trezentos e setenta e nove) vagas dos cargos efetivos da ANTT.

Nada mais havendo a tratar, o Senhor Diretor-Geral, as treze horas e quinze minutos, deu por
encerrada a Reunio de Diretoria, da qual, para constar, eu, CesarAugusto Santiago Dias,
Secretário, lavrei a presente Ata que, lida e aprova, vai por

MARIO RODRIGUES JIJ IC

MANAADO

.S*RGIOk SIS LOBO
\\ \ Dretor\

J
CESAR AUGUSTO SAN1

ãssinada.

ft!

VESDASI A
Dirtra

LRCIO UiS GALINDO

0 DIAS
Secretário da Reunião